
本市職員の逮捕について 

 

令和７年 6 月１８日、本市建設部土木建設課主査 益子 忠雄(５２歳)

が休暇取得中に酒気帯び運転で事故を起こし、道路交通法違反の容疑で

現行犯逮捕されました。 

現在、事実関係について調査を行っておりますが、確認ができ次第、厳

正な処分をしてまいります。 

市政に対する市民の皆様の信頼を失墜させる事態を招いたことに対し

まして、心より深くお詫び申し上げますとともに、このような事案を二度

と起こさぬよう、法令遵守はもとより綱紀粛正を徹底し、市民の皆様の信

頼回復に努めてまいります。 

 

令和７年６月１９日 

常陸大宮市長　鈴木　定幸


